dæ pietatis occasione nacta, primò collectum  
omne suæ ditionis frumentum pauperibus  
largissima manu erogare cœpit. Deindè cùm  
aduerteret plurimos egenorum præ aduersa  
valetudine aut membrorum incommodis ele-  
emosynæ communis manere expertes, quod  
ascensu montis, in cuius vertice arx sita erat,  
præpedirentur, insigne quoque xenodochium  
loco humili sub arce quamprimum construi,  
curauit. In eo verò xenodochio eos potissi-  
mum fouebat pauperes, quos vel morborum  
vexabat iniquitas, vel membrorum debili-  
tas insigni de honestamento notabat: quos  
ipsa quoridie per se pascere, è strato suo tol-  
lere, gestare brachijs, fœtoremque singu-  
lorum perferre non grauabatur. Duodecim  
ta verò pauperes ira in xenodochio illo dispo-  
suerat, ut statim defuneti cuiuspiam lecto a-  
lius potiretur. Nongenti autem mendici quo-

Nn 2 tidi\*

*Construit  
xenodochium.*

tidie sub oculis eius alebantur; exceptis, quos per latissimam ditionis suæ prouinciam pasebat absens: apud quos tanta indefessa humanitatis exercevit beneficia, ut non raro redditibus iam erogatis, corporis sui ornementa distraheret, ne Christi membra fame tabescerent.

Et quidem reuersum ex Apulia Principem mox graues oeconomicorum excipiunt querebantur, quod redditus omnes frugesque locupletissimas intempestiuæ erogatione in pauperes profunderet Elizabeth. At vero ille dignum profecto Principe reddens responsum: Sinite, inquit, sororem meam, ut cepit, benefacere; modo arces mihi incolumes super sint. Non deerit, scio, victus, quamdiu illam egenis subuenire permiserimus. Sed hanc tantam tamquam eximam plenissimam matronæ virtutem, mox a mariti obitu grauissima quorundam exceptit inuidia. Magnates enim qui Henrico defuncti Principis fratri, per astatæ ad regni gubernacula neendum idoneo, adhærebant, posthabito Dei timore ac publica honestate, Christi famulam fortunis omnibus exutam, ceu ignobilem aliquam arce coegerunt excedere; idque eo modo ut vix quisquam hospitio eiusdem excipere auderet, propter sauitiam, qua crudeles illi in eam bacabantur. Quo tempore ipsa humana solatio planè destituta, ad coenobium Fratrum Minorum veniens, hymnum quem, Te Deum laudamus, vocant, decantari obnoxie rogauit: præclarè secum statuens, Christi numen multo magis in aduersis quam prosperis rebus hymnis & laudibus prosequendum esse. Ibi, ne quid cala-

*Notent ista  
auari & im-  
misericor-  
des.*

*Defuncto  
marito à  
suis expelli-  
sur mesere-  
que vexa-  
tur.*

calamitatis deesset, eius quoque liberi nouo inhumanitatis genere delati fuere. Itaque filia Regis, ab altissimo diuitiarum culmine deiecta, eò paupertatis deuenit, vt ablatis vitæ necessarijs, angustias erguli magis quām diuersorij non sinè mendicitate adipisceretur. In ijs constitutam miserijs (si tamen miseriæ dicendæ sunt, quæ pro Christi amore in hac vita tolerantur) materterea eius Sanctimonialiū Præfecta, ad se quamprimum acciri aduehique curauit: aduectam ad Babenbergensis Ecclesiaz Episcopum ipsius auunculum transmisit hominificè.

Et quidem humanissimè ab eo suscepta, paulo pòst illius & aliorum procerū opera in artem Spontēres quidē restituta fuit: sed illa verità nè for- nunciat omnib[us] pom- tè diuina se gratia indignam redderet, mox i- pis & diui- terum populari se vitæ ac paupertati sponte tijs mundi addixit: magnatibus illis (quos supra notaui- mus) eam nequicquām insanam, fatuam, ac su- perstitiosam clamitantibus. Erat itaque impijs ostentui, sed pijs summæ venerationi: adeò ut Gregorius 9. Pontifex Maximus Gregorius Nonus, audita Papa fama virtutum eius, tanquā filiam sub Apostolicæ legis protectione eam assumpserit: assumptam Christi sacerdoti Conrado Marpurgensi commendauerit; commendatae solatiū pari- ter & adhortationem adhibuerit.

Interea edificato intra urbem expedito magis quām sumptuoso domicilio, reuersa ibidē Deo in omni sanctitate famulari, simulque cōstructum à se quodam Xenodochium crebrius inuisere, ac Christi membra, quibus poterat, souere solatijs perrexit. Quanquam autē qui-

Nn 3 busuis,

*Nota quod etiam dele-* quibusvis, pro facultate, pauperibus elemo-  
*Et in pauperum* Xenodochij domicilio donabat, perquam dili-  
*baberiposuit.* gentem agebat: ijs videlicet potissimum assu-  
 ptis, quos vel Christianæ religionis studiū pre-  
 ceteris commendabat, vel affecta valerudo ad  
 maiorem misericordiam tribuendam prouo-  
 cabat.

*Matribus vi-* Vestem à magistro Conrado colore accepit  
*Etum sibi* nativo; textu rustico; valore admodum vili ab-  
*comparat.* iectoque. Porrò lanificio operam dans, victum  
 indè quæstuaria procurabat, cùc̄is Regum de-  
 licijs sibi gratiorem. Qua in paupertate degé-  
 tem, missus ex Hungaria Comes cùm non sine  
 stupore vehementi inuenisset, tentaretq̄ue ad  
 opes natalis soli reducere, affirmans eo se no-  
 mine illuc missum à patre, nequaquam tamen  
 illis Elizabeth est mota, sed constanter in illo  
 suo paupertatis amore permāfit; & multis mi-  
 raculorum à Deo decorata virtutibus ac signis  
 tandem inter pueri Iesu nati magnalia placi-  
 dè obdormivit in Domino: anno Religionis

*Obitus eius*  
*felicissimum.*

*Vide Tom.*  
 10 C. Baron.  
 & Notat. in  
 Marlyrol.  
 Rom.

*z. e. Nouē.*

MARTYRIVM S. EADMUNDI REGIS  
 Angliae: Ex eo quod est per Abbonem Floriacē-  
 sem Abbatem. Passus est anno Christi 870, Re-  
 gni verò sui 16.

**E**ADMUNDVS Eastengle prouincia Rex  
 nobilissima antiquorum Saxonum pro-  
 sapia ortus, à primæuo ætatis suæ tempore,  
 cul-

tutor extitit fidei Christianæ veracissimus. Qui atavis Regibus editus non tantum ex generis successione, sed multo magis quod bonis polleret moribus, essetque specie imperio dignissima, ad summum illud honoris culmen, vnamini procerū omniū fauore, euectus fuit. Eäverò regiæ dignitatis amplitudine inauguatus, inter suos coœuos mirabili mansuetudine dominus, absque ullo fastu superbiæ residebat. Erat in eo tam excellens virtutum omniū præsidium, ut cunctis suis subditis mirificè charus esset, eiusque studijs & vigilantia, conspi- cuius admodum bonorum actuum ornamentis Ecclesia illa emineret.